
Smlouva o dílo
č.2020/01

uzavřená dle ustanovení § 2586 a náSl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

I.
Smluvní Strany

Objednatel: Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Ostrava - Poruba, příspěvková
organizace
Se Sídlem Ostrava 4 Poruba, POrubSká 831/10, PSČ 708 00
IČ; 62348299
DIČ; (3262348299
Zastoupená: Mgr.MilenOu Walderovou, ředitelkou
Bankovní Spojení: Česká spořitelna, a.S.
Číslo účtu: 3640529379/0800
Kontaktní Osoba: Sylva Líteráková
Telefon: 595 694 252, 595 694 254

dále jen objednatel

Zhotovitel: Jaroslav Omámik
se sídlem Boženy Němcové 861/5, 748 01 Hlučín
IČ: 86985124
DIČ: c28801155880
Telefon: 731771698

dále jen Zhotovitel

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedene' v čl. I. Smlouvy a Oprávnění Zhotovitele
k podnikání jsou V souladu s právním Stavem v době uzavření Smlouvy. Smluvní Strany
se Zavazují, Že Změny dotčených údajů OZnámí bez prodlení druhe' Smluvní straně

III.
Předmět plnění

1. Zhotovitel Se touto smlouvou Zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo Spočívajíeí v odhlučnění Stropu ve školní jídelně
v Základní Škole generála Zdeňka Škarvady, POrubSká 831, a to v rozsahu dle Zpracované

cenové nabídky a osobního Zaměření.
Práce Obsahují dodávku materiálu, práci, dopravu a přesun hmot.

2. Objednatel Se ZaVaZuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve Sjednané době předání a
Zaplatit Za ně Zhotoviteli cenu podle této Smlouvy a podmínek dohodnutých v této
Smlouvě.



b)
.01

%
U.)

Objednatel nemá podle ust. § 2628 Občanského Zákoníku právo odmítnout převzetí
Stavby pro Ojedinělé drobné vady, které samy O sobě ani ve Spojení sjinýıni nebrání
užívání Stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným Způsobem neomezují.
V takovém případě se účastníci při předání díla písemně dohodnou na lhůtě, ve které je
Zhotovitel povinen tyto drobné vady odstranit. Nedohodnou-li se, musí je Zhotovitel
odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů Od převzetí dí la.
Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu Seznámil S rozsahem a povahou díla, Že jsou
mu Známý veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou kprovedení díla
nezbytně.
Zhotovitel se Zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této
Smlouvy a ve sjednané době plnění.
Smluvní Strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že dohodu
uzavřely po pečlivém Zvážení všech možných důsledků.
Zhotovitel Se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této Smlouvy.

IV.
Cas a místo plnění

Práce budou Zahájeny po Osobní domluvě po podpisu Smlouvy oběma Smluvními
stranami.
Ukončení prací a konečné předání a převzetí hotového díla: 30.6.2020.
Tyto lhůty platí Za předpokladu, že Objednatel splní vtermínu podle této smlouvy
povinnost poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla. Nedojde-li
k jiné dohodě, prodlužují se termíny sjednané vodstavcích l. a 2. o dobu prodlení
Objednatele s plněním těch povinností, které jsou uvedeny v čl. VI. smlouvy.
Zhotovitel je Oprávněn splnit svůj Závazek i před sjednaným termínem ukončení díla.
Místem provádění díla podle této smlouvy jsou prostory Školní jídelny v ZŠ generála
Zdeňka Škarvady, Porubská 831.

V.
Cena plnění, platební podmínky

Cena za celé dílo je stanovena dohodou Smluvních stran a nepřesáhne částku 95 000 Kč
bez DPH, Slovy: (Devadesátpěttisíckorunčeských), l 14 950 Kč s DPH.
Podkladem pro celkovou cenu Za provedení díla je cenová nabídka Zhotovitele, která je
nedílnou Součástí této smlouvy jako příloha č.1.
Cena S DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla
a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. III. odst. l této
Smlouvy.
Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky Za skladování a
ekologickou likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádné a úplné Zhotovení díla.
Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a
ktere' V této smlouvě uvedeny nejsou, ale Zhotovitel jakožto Odborník o nich vědět měl
nebo mohl.
Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu
Zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 Zák.č.
235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tento účet musí
být veden v tuzemsku.

2



10.

b.)
b.)

.UI
Cena může být změněna pouze v případě:
že objednatel uplatní u zhotovitele požadavek na zvýšení rozsahu díla. O těchto změnách,
po jejich Ocenění (budou použity ceny dlc` položkového rozpočtu zhotovitele platné
v době Zpracování tohoto rozpočtu) uzavřou smluvní Strany písemný dodatek ke Smlouvě
O dílo. Zhotovitel je povinen realizovat tyto vícepráce teprve po uzavření dodatku ke
Smlouvě O dílo.
Že Objednatel Omezí rozsah díla (méněpráce). V případě požadavku na méněpráce
Objednatel písemně Seznámí Zhotovitele Se svým požadavkem a zhotovitel zpracuje
Odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity Ceny dle položkového rozpočtu
zhotovitele platné v době Zpracování tohoto rozpočtu.
O těchto Změnách uzavřou Smluvní Strany po jejich Ocenění písemný dodatek ke Smlouvě
o dílo. Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po uzavření příslušného dodatku
k této Smlouvě.
Podkladem pro úhradu Smluvní ceny dodaného díla je faktura vystavena zhotovitelem
pO předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, která nebrání užívání, a která bude mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., V platném znění (dále jen
„faktura“), kde přílohou bude Soupis provedených prací.
Lhůta splatnosti faktury je do 15 dnů (patnáct) Od jejího prokazatelného doručení
Objednateli.
Povinnost zaplatit je Splněna dnem Odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VI.
Součinnost Objednatele

Objednatel poskytne zhotoviteli možnost použít potřebné zdroje energie (voda,
el.energie).
Objednatel zajistí Sestěhování, případně vyklizení nábytku a jeho překrytí tak, aby
umožnil zhotoviteli řádný průběh prací.
Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po Objednateli prokázání
Skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.

VII.
Povinnosti Zhotovitele

Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení Staveniště a jeho zařízení
v rozsahu odpovídajícím Obecným požadavkům na jeho bezpečnost, Střežení a
protipožární opatření. Zhotovitel zajistí Staveniště tak, že nebude Ohrožena bezpečnost
osob a bude vyloučenO neoprávněné vniknutí do Objektu.
Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a Skladování zařízení, materiálu a jejich
přesun na místo provádění díla.
Zhotovitel Odpovídá za bezpečnost a Ochranu zdraví při práci.
Zhotovitel Odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti, je povinen průběžně Odstraňovat
Odpad, který vznikne při jeho činnosti.
Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele Ohledně způsobu provádění díla.
Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat s OdbOľnOu
péčí, dodržovat Obecně závazné předpisy, technické normy a smluvené podmínky. Je
povinen řídit Se výchozími podklady Objednatele a dohodami uzavřenými oběma
účastníky.

b)



u.)
Uı

[Q
LJ

.)
VIII.

.Odpovědnost Za vady, Záruka

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě,
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení
díla, např. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a Zhotoveno.
Zhotovitel Odpovídá Za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, a za vady, které se
projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po Záruční době, Odpovídá jen
tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele.
Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené dílo Záruku v délce 36 měsíců. Záruční
doba Začíná plynout Ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků
objednatelem.
Zhotovitel Se Zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho Závazků bude v Záruční
době Způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-
li mezi Stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti pro takové
dílo obvyklé.
Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli zjevne' vady díla při převzetí, ostatní Vady do
14 dnů poté, co je zjistil. V písemném Oznámení uvede konkrétně, jaké vady Zjistil, kde a
jak Se projevují.
Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na Vlastní náklady ve lhůtě 5
pracovních dnů Od doručení písemného Oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel
na odstranění vad ihned, nejpozději do 24 hodin.
Vadou Se rozumí Odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto
smlouvou a obecně Závaznými technickými normami a předpisy.
Odpovědnost Za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud tato
smlouva nestanoví jinak.

IX.
Smluvní pokuty

V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení prací dle čl. IV. Odst.1 této smlouvy,
uhradí Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny díla Za každý, i jen Započatý,
den prodlení.
V případě prodlení Objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele nahradit objednateli škodu,
která vznikla v důsledku nepředání díla v sj ednaném termínu.
Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která Se projevila v záruční době, je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč denně za
každou vadu Ode dne, kdy byl obj ednatelem o vadě Vyrozuměn, až do jejího odstranění.
Pokud zhotovitel nevyklidí Staveniště ve Sjednane'm termínu, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč Za každý den prodlení
s vyklizením Staveniště.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a
na tom, zda a v jaké výši vznikne druhe' straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
Smluvní pokuty Se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé Škody.



[x
]

b)
X.

Ostatní ujednání
Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými
oprávněnými Zástupci obou Smluvních Stran.
Písemnosti se považují Za doručené i V případě. že kterákoliv ze Stran jejich doručení
bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.
V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení
občanského Zákoníku.
Smluvní Strany Se dohodly podle § 558 odst. 2 zákč. 89/2012 Sb`7 občanského Zákoníku,
že ve vzájemných právních vztazích Založeny'ch touto smlouvou se nepřihlíží k
obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví.
Smlouva je vyhotovena ve 2 Stejnopisech, Z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.
Smluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a Srozumitelně, a že Se dohodly o celém jej ím obsahu, což Stvrzují Svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že dle zákona č. 340/2015 Sb.. uveřejní objednatel tuto
smlouvu V registru smluv bez Zbytečných odkladů, nejpozději do lO dnů od uzavření
smlouvy.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

V Ostravě - Porubě dne: 12.3.2020

/ˇ ;" ť v
d ~ NL /KM

.........

Za objednatele: Za Zhotovitele:
Mgr.Milena Walderová, ředitelka Jan Omámik

(podpis, razítko) (podpis, razítko)

Uı


